CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135
Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 018/2020 DE 27 DE MAIO DE 2020.

Institui a Comissão de acompanhamento dos

NUCRESS âmbito Conselho Regional de Serviço

Social – CRESS -12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO,

no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, em conformidade com as deliberações da

reunião de Conselho Pleno de 22 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de acompanhamento dos NUCRESS no âmbito do Conselho

Regional de Serviço Social – 12ª Região, com a atribuição de acompanhar os processos político-

pedagógicos de interiorização das ações do CRESS, que visam fortalecer a mobilização destes/as

profissionais, necessária à defesa da profissão e da qualidade dos serviços prestados às/aos

usuárias/os, de acordo com as “Diretrizes Nacionais acerca da Interiorização das Ações Políticas

dos CRESS”- 2017.

Art. 2° - Nomear os membros para integrar a Comissão de acompanhamento dos

NUCRESS, conforme relação abaixo:

NOME CRESS 12ª

REGIÃO nº

 REFERÊNCIA

Cláudia Cristina Wagner Fritzke Faria-  6510 Conselheira

Cláudia Mara Fronza da Silva 1740 Conselheira

Simone Cristina Dalbello da Silva 7165 Conselheira

Viviana Wachtel Seleme Uba 2516 Conselheira

Kátia Regina Madeira 1227 Assessora Técnica

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data na data de sua publicação.

Florianópolis, 27 de maio de 2020.

Viviana Wachtel Seleme Uba

AS. 2516 – CRESS 12ª Região

Conselheira Presidente